[bookmark: _GoBack]
[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  09.06.2018	    №  6 – 745

О внесении изменений в постановление
администрации Щекинского района от 15.01.2014
№ 1-37 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования Щекинский район
«Улучшение жилищных условий граждан и комплексное
 развитие коммунальной инфраструктуры
в муниципальном образовании Щекинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щекинского района от 20.07.2015 № 7-1117 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Щекинский район», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щекинский  район  от 15.01.2014  № 1-37 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Щекинский район» следующие изменения:
1. Раздел 3 «Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Газификация населенных пунктов Щекинского района» муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Щекинский район» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Щекинский район» подпрограммы «Газификация населенных пунктов Щекинского района» приложения  к муниципальной программе изложить в новой редакции  (Приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район 						О.А. Федосов

Согласовано:
А.С. Гамбург
В.Е. Калинкин
А.П. Рыжков
Е.Н. Афанасьева
А.О. Шахова
О.В. Васина
Т.Н. Еремеева
Д.А. Субботин

Исп. Епифанова Е.С.
Тел.5-57-22
О внесении изменений в постановление администрации  Щекинского района от 15.01.2014 № 1-37 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Щекинский район

7

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щёкинский район
от  09.06.2018   №  6 – 745
Приложение
к муниципальной программе
муниципального образования
Щекинский район
от  15.01.2014  №  1 – 37

3. Перечень мероприятий
по реализации подпрограммы «Газификация населенных пунктов Щекинского района»
муниципальной программы муниципального образования Щекинский район
«Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной
инфраструктуры в муниципальном образовании Щекинский район»

	наименование мероприятия
	срок исполнения по годам реализации программы
	объем финансирования (тыс. рублей)
	исполнитель (соисполнитель)

	всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щекинский район
	бюджета МО поселений Щекинского района
	внебюджетных источников

Мероприятие 1.
Газификация жилых
домов №№ 48-54, 54/2, 55, 57, 84, 61, 62, 64, 64а, 66-68, 24, 80, 71-75, 77, 78,  84-87 с.Лапотково (в т.ч. ПИР)
	2014-2020
	4 306,60

	0,0

	0,0

	4 306,60

	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно –транспортному хозяйству

	2014
2015
2016

	2 200,0
2 106,6
0,0
	0,0
0,0
0,0

	0,0
0,0
0,0

	2 200,0
2 106,6
0,0
	0,0
0,0
0,0

	0,0
0,0
0,0

Мероприятие 2.
Газификация
д. Ломовка
	2014-2020
	58,0
	0,0
	0,0
	58,0
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно –транспортному хозяйству)

	2016
2017
2018
2019
2020
	58,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	58,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	Мероприятие 3.
Газификация
д. Щекино

	2014-2020
	6 050,0
	0,0
	663,0
	5 387,0
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно –транспортному хозяйству)

	2016
2017
2018
2019
2020
	495,0
3 353,0
2 202,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
663,0
0,0
0,0
0,0
	495,0
2690,0
2202,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	Мероприятие 4.
Погашение бюджетных обязательств прошлых лет
	2014-2020
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно –транспортному хозяйству)

	2016
2017
2018
2019
2020
	8,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	8,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	Мероприятие 5.
Газификация
с. Супруты
	2014-2020
	5 317,0
	0,0
	0,0
	5 317,0
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно –транспортному хозяйству)

	2016
2017
2018
2019
	505,0
0,0
4 307,0
9627,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
	505,0
0,0
4 307,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0

	Мероприятие 6.
Газификация
с. Сумароково

	2014-2020
	14 771,0

	0,0
	6 368,0

	8 403,0

	 0,0
	0,0

Администрация Щекинского района комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно –транспортному хозяйству)

	2014
2015
2016
2017
2018
2019
	0,0
1 150,0
0,0
13 118,0
503,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
6 368,0
0,0
0,0
	0,0
1 150,0
0,0
6 750,0
503,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	Мероприятие 7.
 Газификация
 д. Новоселки,
 д. Ягодное

	2014-2020
	11161,0

	0,0

	0,0

	11161,0

	0,0

	0,0

	Администрация Щекинского района комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно –транспортному хозяйству)

	2016
2017
2018
2019
2020
	0,0
1161,0
1 000,0
5 000,0
4 000,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
1161,0
1 000,0
5 000,0
4 000,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	Мероприятие 8.
Газификация д. Захаровка, д. Каменка, д. Бегичево (ПИР)

	2014-2020
	8 372,0
	0,0
	0,0
	8 372,0
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района (комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно–транспортному хозяйству)

	2014
2015
2016
2017
2018
2019
	100,0
0,0
0,0
2100,0
2 799,0
3 373,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	100,0
0,0
0,0
2100,0
2 799,0
3 373,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

	Мероприятие 9.
Газификация
д. Переволоки - Возвратные
	2014-2020
	1 136,7
	0,0
	0,0
	1 136,7
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района комитет по вопросам жизнеобеспечения, строительства и дорожно –транспортному хозяйству)

	2014
2015
2016
	950,0
186,7
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
	950,0
186,7
0,0
	0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0

	Мероприятие 10.
Газификация
д. Лукино
	2017
2018
2019
2020
	0,0
975,0
5 000,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
975,0
5 000,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0

Всего по подпрограмме
	2014-2020
	73 558,4
	4 139,0
	14 668,0
	59 098,4
	0,0
	0,0

	2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
	3 250,0
10 749,4
1 066,0
19 732,0
11 786,0
23 000,0
4 000,0
	0,0
4 139,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
3 290,0
0,0
7 031,0
0,0
0,0
0,0
	3 250,0
3 320,4
1 066,0
12 701,0
11 786,0
23 000,0
4 000,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
	0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения,
строительства и дорожно-транспортному хозяйству				                          Д.А. Субботин

image2.emf
2   –   0 12

oleObject1.bin
2 – 012

image3.emf

oleObject2.bin

image1.png